
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 130 del 10 Marzo 2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di riqualificazione via della Libertà. Conferimento incarico professionale all’arch. 

Massimiliano Caraceni per redazione progetto esecutivo, direzione lavori, 
coordinamento in materia di sicurezza. 

 
L’anno duemilaundici  il giorno dieci  del mese di Marzo  2011  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
PREMESSO che nel Programma Triennale delle OO.PP. 2010-2012 veniva inserito l’intervento 
denominato: Riqualificazione via Libertà; 
 
CHE, con determinazione dirigenziale a contrarre n. 1 del 12.01.2011, si stabiliva di ricorrere 
all’individuazione di un professionista cui affidare l’incarico per i servizi relativi a:  

- Redazione progetto definitivo-esecutivo 
- Direzione e contabilità lavori 
- Coordinamento in materia di sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione 

riferiti ai summenzionati lavori, attraverso la procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
bando; 
 
CHE, con lettera raccomandata in data 12.01.2011 venivano invitati a rimettere un’offerta, entro il 
termine del 27.01.2011,  n. 5 professionisti; 
 
CONSIDERATO che alla data di scadenza  sono pervenute n. 4 offerte; 
 
CHE, pertanto, in data 31.01.2011, sono state aperte le buste e ammessi i professionisti con i 
seguenti ribassi percentuali: 

N. PROFESSIONISTA RIBASSO% 
1 Caraceni Massimiliano 29 
2 Totaro Giovanni 15 
3 Zandegiacomo Giorgio 25 
4 Rocco Maurizio 28 

 
RITENUTO di affidare l’incarico all’arch. Massimiliano Caraceni, in virtù del ribasso offerto del 29%, 
come da verbale stilato;  
 
 

DETERMINA 
 

1- Per quanto descritto in narrativa, di affidare all’arch. Massimiliano Caraceni l’incarico per i 
servizi relativi a: 

- Redazione progetto definitivo-esecutivo 
- Direzione e contabilità lavori 
- Coordinamento in materia di sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione  

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

riferiti ai lavori di “riqualificazione via Libertà”; 
 

2- Di approvare gli schemi di convenzione Comune-Professionista, che contemplano gli 
adempimenti da svolgere; 
 

3- Di dare atto che l’importo presunto per le prestazioni professionali ammonterà ad € 
28.000,00; 

 
4- Di impegnare la spesa al cap. 31214 Bilancio  2011 ”Riqualificazione via Libertà quale strada 

di accesso alla città di Ortona dalla direttrice dell’uscita autostradale”” 
 
 

Il Compilatore 
(sm) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  15.03.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


